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Protokół 

ze posiedzenia Komisji Budżetowej: 

w dniu 9 lipca 2024 r. 

 

Miejsce posiedzenia: sala narad Urzędu Miasta i Gminy 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15:00, a zakończyło o godz. 16:40 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz osoby uczestniczące, zgodnie  

z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. Posiedzeniu przewodniczył 

Przewodniczący komisji Dariusz Róg, który powitał wszystkich zebranych oraz przedstawił 

proponowany porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Przedstawienie przez Prezesa Zarządu, Dyrektora Naczelnego PGKiM propozycji taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag przez członków komisji. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do członków komisji z zapytaniem, czy są uwagi do 

protokołu z dnia 25 czerwca 2024 r. Uwag nie zgłoszono. Głosowano w sprawie przyjęcia 

protokołu – 2 głosy „za” Dariusz Róg, Stanisław Rawski.  

Ad.4. Przedstawienie przez Prezesa Zarządu, Dyrektora Naczelnego PGKiM propozycji 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 Na początku wypowiedzi Prezes Zarządu, Dyrektor Naczelny Pan Andrzej Chejzdral 

poinformował radnych, iż przesłał elektronicznie do ich wiadomości treść wniosku taryfowego 

wraz z załącznikami. Kolejno w swojej wypowiedzi zaznaczył, że wniosek taryfowy składany 

jest raz na trzy lata, a obecna taryfa obowiązuje do października br. Następnie omówił składniki 

wniosku i podkreślił, iż autorem wniosku był Pan Marek Pabian, który podjął się opracowania 

treści wniosku. Dodał, iż warunkiem złożenia wniosku do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie jest zatwierdzenie planu modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych. Po omówieniu wniosku zwrócił się o zadawanie pytań w kwestii 

przedstawionych informacji. Burmistrz Wiesław Ordon zwrócił się z pytaniem, jak 

przewidywane zadania zawarte w planie modernizacji wpływają na taryfę. Odpowiedzi udzielił 

Pan Marek Pabian wyjaśniając, iż wzrasta wtedy amortyzacja i podatek od nieruchomości 

ponieważ, środki trwałe wybudowane przez gminę wchodzą do podatku od nieruchomości. 

Ponadto w planie jest uszczegółowione jakie zadania realizuje gmina.  

(o godz. 15.12 do posiedzenia komisji dołączył radny Łukasz Serafin). Następnie w dyskusji 

omawiano symulacje dopłat do ścieków i wody w przypadku, gdyby dopłaty zostałyby 

utrzymane to jaka kwota była by płacona przez mieszkańca. Pan Marek Pabian poinformował, 

iż zależne jest to od przedsiębiorstwa jak będzie ono prosperować. Również omawiane były 

ceny za wydobycie wody i oczyszczanie ścieków, a także poruszony został temat w sprawie 

wysokich opłat od energii elektrycznej. Dalsza dyskusja radnych dotyczyła tematu podwyżek 

stawek za wodę i ścieki oraz czy w ościennych gminach występuje taka sytuacja jak w Nowej 
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Dębie. Burmistrz Wiesław Ordon odpowiadając na pytania wyjaśnił i omówił jakie inwestycje 

zostały zrealizowane z planu modernizacji i rzutują  na cenę stawek, czyli amortyzacja do taryfy 

a jest to m.in. wyremontowana od podstaw oczyszczalnia i przepompownia ścieków, stacja 

uzdatniania wody. Omówił, jakie inwestycje gmina przeprowadzi, a które są zawarte w planie 

modernizacji urządzeń. Dodał, iż aby porównać ceny wody do cen w okolicznych miastach to 

należy zwrócić uwagę, które gminy są w podobnej sytuacji do gminy Nowa Dęba. Na 

zakończenie dyskusji Pan Andrzej Chejzdral poinformował, iż zatwierdzenie taryfy zależy od 

Wód Polskich.  

(o godz. 15.30 posiedzenie opuściła radna Anita Nowotko-Chmielowiec).  

Ad. 5. Sprawy różne.  

Głos zabrali: 

- Ewelina Maszewska - kierownik Referatu Świadczeń Społecznych, przedstawiła zasady 

wprowadzenia ustawy państwowej dotyczącej nowego programu pt. „Aktywny Rodzic”. 

Dotyczy ona strategii wspierania rodziców w łączeniu ról zawodowych z rolami rodzicielskimi 

polegającej na wsparciu finansowym rodziców dzieci w wieku żłobkowym.  

Na program „Aktywny rodzic” składają się trzy świadczenia: aktywni rodzice w pracy, 

aktywnie w żłobku, aktywnie w domu. Świadczenie potocznie zwane „babciowym” będzie 

przysługiwać w wysokości 1500 zł miesięcznie przez okres 24 miesięcy od 12 do 35 miesiąca 

życia dziecka. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” to dofinansowanie za pobyt dziecka  

w żłobku w kwocie 1500 zł miesięcznie, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic 

ponosi za pobyt dziecka w placówce. W związku z powyższym zostanie uchylony bon 

żłobkowy i jednocześnie zwiększona zostanie dopłata za pobyt dziecka w publicznym żłobku 

nie więcej niż do kwoty 1500 zł.  

- Burmistrz Wiesław Ordon poinformował, iż rodzice nadal oczekują na miejsce dla dziecka  

w żłobku. Przedstawił, iż istnieje możliwość uzyskania dofinansowania około 57 000 zł na 

każde dziecko do wybudowania budynku z przeznaczeniem na żłobek. Podkreślił, iż należy 

przedyskutować, czy jest to wysoki priorytet do realizacji. Radni zostali poinformowani, iż na 

najbliższą komisję zostaną przygotowane projekty uchwał o zmniejszeniu bonu żłobkowego 

oraz o zwiększeniu opłaty za żłobek. 

- Został poruszony temat wybudowania drogi „Dębskiej”. 

- Przedstawiona została informacja, iż do końca br. będzie wydana decyzja środowiska  

w kwestii łącznika ok. 3 km do obwodnicy. 

- Radny Stanisław Rawski poinformował, iż mieszkańcy Tarnowskiej Woli zgłaszają potrzebę 

obcięcia gałęzi drzew przy drodze obok torów kolejowych w Tarnowskiej Woli.  

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący Dariusz Róg ogłosił zamknięcie  

posiedzenia.  

 

           Przewodniczący posiedzenia 

 

                      Dariusz Róg 

 

 

 

Przygotowała: Karolina Mikołajczyk  

 

 


